

# 세출예산사업명세서

2018년도 본예산 일반회계, 기타특별회계 건설과

부서: 건설과  
정책: 하수도 관리  
단위: 하수도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	8,709,477	6,404,035	2,305,442
	국 160,000		
	시 4,047,060		
	구 4,502,417		
하수도 관리	1,964,014	1,084,014	880,000
	시 1,930,000		
	구 34,014		
하수도 정비	1,964,014	1,084,014	880,000
	시 1,930,000		
	구 34,014		
하수도 시설 정비	34,014	34,014	0
201 일반운영비	13,465	13,465	0
01 사무관리비	4,320	4,320	0
○일반수용비	3,000		
- 하수도준설물처리비 3,000,000원	3,000		
○하수관리사무소 무인경비용역 110,000원*12월	1,320		
02 공공운영비	9,145	9,145	0
○공공요금 및 제세	7,560		
- 상하수도 요금 및 전기요금(중교로 수경시설 전기요금 포함) 630,000원*12월	7,560		
○연료비	385		
- 준설원대기실 난방연료비 961원*8시간*50일*1대	385		
○하수도시설장비유지비 1,500,000원*80%	1,200		
202 여비	1,049	1,049	0
01 국내여비	1,049	1,049	0
○업무추진 및 회의참석 등 여비(부서공통) 87,400원*2인*2일*3회	1,049		
206 재료비	18,000	18,000	0
01 재료비	18,000	18,000	0
○하수도 수선보수자재(스틸그레이팅 외 6종) 18,000,000원	18,000		
305 배상금등	1,500	1,500	0
01 배상금등	1,500	1,500	0
○도로시설을 관리하자에 따른 배상금 500,000원*3회	1,500		
하수도 시설 공사(보조)	1,930,000	1,050,000	880,000
	시 1,930,000		
401 시설비및부대비	1,900,000	1,050,000	850,000
	시 1,900,000		
01 시설비	1,887,314	1,042,600	844,714
○하수도 긴급수선 및 준설공사 596,244,000원	596,244		

부서: 건설과  
 정책: 하수도 관리  
 단위: 하수도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○석교초등학교 일원 하수BOX 신설공사 596,244,000원	시 596,244		
	○대중로 92 일원 하수BOX 신설공사 496,430,000원	시 596,244		
	○아르젠아파트 일원 하수관로 정비공사 148,930,000원	시 496,430		
	○대흥동 하수관로 정비(시민제안공모사업) 49,466,000원	시 496,430		
03 시설부대비		시 49,466	7,400	5,286
	○하수도 긴급수선 및 준설공사 3,756,000원	시 12,686		
	○석교초등학교 일원 하수BOX 신설공사 3,756,000원	시 3,756		
	○대중로 92 일원 하수BOX 신설공사 3,570,000원	시 3,756		
	○아르젠아파트 일원 하수관로 정비공사 1,070,000원	시 3,570		
	○대흥동 하수관로 정비(시민제안공모사업) 534,000원	시 3,570		
		시 1,070		
		시 534		
405 자산취득비		시 534		
		30,000	0	30,000
01 자산및물품취득비		시 30,000		
	○하수관로 CCTV 탑재 차량구입 30,000,000원	30,000	0	30,000
		시 30,000		
하천관리		1,298,826	324,906	973,920
		국 160,000		
		시 151,000		
		구 987,826		
하천정비		1,298,826	324,906	973,920
		국 160,000		
		시 151,000		
		구 987,826		
하천 및 소하천 정비		721,826	112,906	608,920
201 일반운영비		21,826	11,406	10,420
01 사무관리비		21,126	10,706	10,420
	○일반수용비	4,846		
	- 지적분할 및 감정수수료 415,000원*10필지	4,150		